
Итоговый протокол ВсОШ  географии учащихся  5 классов
от 23.09.2021 г.

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 
Балл

Победитель,    
призер, 
участник

1 Аветисян  Ани  Артаковна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 81 Победитель
2 Арутюнян  Николь Аслановна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 81 Призер
3 Петров Илья Павлович МКОУ СОШ 4 с Красное 5 71 Призер
4 Лозовой  Виталий Павлович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 5 70 Призер
5 Хасаев  Магамед Тимурович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 69 Призер
6 Кузьменко Кристина Леонидовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 67 Призер
7 Гулевский Олег Иванович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 5 66 Призер
8 Чотчаева Яна Михайловна МКОУ СОШ 4 с Красное 5 64 Призер
9 Джанамян Агван Сасунович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 5 58 Призер

10 Саркисян Александр Артемович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 5 50 Призер
11 Лазарев Егор Михайлович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 5 49 Участник
12 Чхабелия Анастасия Витальевна МКОУ СОШ 4 с Красное 5 47 Участник
13 Сеидов Нурмагомед Насифович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 5 47 Участник
14 Меледин Виктор Валентинович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 5 46 Участник
15 Константинова Елизавета Витальевна МКОУ СОШ 4 с Красное 5 43 Участник
16 Хасаева Мадина Тимуровна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 42 Участник
17 Гончаренко Варвара Сергеевна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 5 40 Участник
18 Каменюкин  Матвей Александрович МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 5 40 Участник
19 Динбагандов Курбан Арсенович МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 5 35 Участник
20 Селюкова Мария Алексеевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 31 Участник
21 Куликова Амина Аскеровна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 5 30 Участник
22 Абдулкеримова Оксана Абдулкеримовна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 5 30 Участник
23 Батырмурзаев Марат Зайкалобидович МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 5 30 Участник
24 Путинцева Виктория Алексеевна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 5 30 Участник
25 Тебякина Елизавета Михайловна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 5 26 Участник
26 Соколов Захар Александрович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 5 22 Участник
27 Веригин Максим Максимович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 5 21 Участник
28 Бабицкий Захар Александрович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 5 20 Участник
29 Шушкет Валерия Анатольевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 16 Участник
30 Аблялимова Ангелина Владимировна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 5 9 Участник
31 Вартанян   Аделина Артуровна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 5 0 Участник
32 Вартанян Давид Николаевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 5 0 Участник
33 Гадяцкая Екатерина Сергеевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 5 0 Участник
34 Радченко Елизавета Андреевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 0 Участник
35 Бочарова Руслана Ивановна МКОУ СОШ 4 с Красное 5 0 Участник
36 Маркарян Яна Нверовна МКОУ СОШ 4 с Красное 5 0 Участник

Председатель Ореховская Е.В.

Мараховская М.А.

Расинский Э.Р.



Итоговый протокол ВсОШ  географии учащихся  6 классов
от 23.09.2021 г.

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 
Балл

Победитель,    
призер, 
участник

1 Гальченко Александра Александровна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 97 Победитель
2 Гаврилова Юлия Дмитриевна МКОУ СОШ 4 с Красное 6 68 Призер
3 Геворгян   Артем Артурович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 6 67 Призер
4 Шаталов  Сергей Сергеевич МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 65 Призер
5 Гончарова Анастасия Алексеевна МКОУ СОШ 4 с Красное 6 65 Призер
6 Калинина Елизавета Сергеевна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 6 64 Призер
7 Новодворский Глеб Игоревич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 6 62 Призер
8 Егорова Ксения Александровна МКОУ СОШ 4 с Красное 6 62 Призер
9 Чернова  Алина Владимировна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 61 Призер

10 Веретенникова Анастасия Николаевна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 6 60 Призер
11 Колпаков Роман Андреевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 6 54 Призер
12 Давтян Ариана Сасуновна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 6 53 Призер
13 Нуров Таджиддин Шамсиддинович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 49 Участник
14 Константинова Александра Васильевна МКОУ СОШ 4 с Красное 6 49 Участник
15 Саргисян  Гарник Сосевич МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 48 Участник
16 Григорьева Софья Алексеевна МКОУ СОШ 4 с Красное 6 47 Участник
17 Мушнин Ярослав Семенович МКОУ СОШ 4 с Красное 6 47 Участник
18 Картунов Алексей Иванович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 6 45 Участник
19 Суслова Кира Владимировна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 6 45 Участник
20 Адамян Елена Хачатуровна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 6 43 Участник
21 Теряева Ангелина Ивановна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 43 Участник
22 Геворгян Арина Арменовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 40 Участник
23 Тукананц Сергей Ашотович МКОУ СОШ 6  с Спицевка 6 40 Участник
24 Шушкет Диана Анатольевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 37 Участник
25 Магомедова Замира Серёжетиновна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 6 35 Участник
26 Губарев Александр Романович МКОУ СОШ 8  с Тугулук 6 35 Участник
27 Колесникова Екатерина Сергеевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 34 Участник
28 Аришин  Владимир Петрович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 6 29 Участник
29 Городко  Вероника  Николаевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 25 Участник
30 Тарасова Анастасия Юрьевна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 6 25 Участник
31 Ованесян Милана Нориковна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 6 25 Участник
32 Вартанян Аркадий Нерсович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 6 24 Участник
33 Ваганова Варвара Михайловна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 6 21 Участник
34 Демченко Серафим Вячеславович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 6 17 Участник
35 Юдина Ксения Леонидовна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 6 15 Участник
36 Чубов Василий Васильевич МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 6 15 Участник
37 Герасименко Ольга Михаловна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 6 13 Участник
38 Половайкин Дмитрий Александрович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 6 13 Участник
39 Байрамалова Алина Анатольевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 12 Участник
40 Бутырин Алексей Вячеславович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 12 Участник
41 Назарян Диана Ервандовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 8 Участник
42 Уварова Валентина Александровна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 8 Участник
43 Кирпач Юлия Алексеевна МКОУ СОШ 8  с Тугулук 6 6 Участник
44 Крижевицская Ксения  Михайловна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 0 Участник

Председатель Ореховская Е.В.

Мараховская М.А.

Расинский Э.Р.



Итоговый протокол ВсОШ  географии учащихся  7 классов
от 23.09.2021 г.

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 
Балл

Победитель,    
призер, 
участник

1 Кривцова Ксения Андреевна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 81 Победитель
2 Галиц София Евгеньевна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 7 80 Призер
3 Терехова Анастасия Ивановна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 7 76 Призер
4 Макеева Валерия Андреевна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 76 Призер
5 Полякова Ирина Александровна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 65 Призер
6 Королев Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 4 с Красное 7 64 Призер
7 Ильясов Абдулмажид Магомедзагирович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 62 Призер
8 Шанчук Виктория Владимировна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 61 Призер
9 Алибекова Халимат Магомедовна МКОУ СОШ 4 с Красное 7 60 Призер

10 Аветисян Ангелина Артуровна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 59 Призер
11 Белова Александра Денисовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 58 Призер
12 Гоноченко Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 7 55 Призер
13 Сушко Анжелика Михайловна МКОУ СОШ 4 с Красное 7 48 Участник
14 Магомедова Шахризад Ахмедовна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 7 48 Участник
15 Петренко Владислав Андреевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 47 Участник
16 Шахпазов Вадим Магарамович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 7 47 Участник
17 Мусаева Патимат Мухтаровна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 7 45 Участник
18 Чернова Вероника Денисовна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 7 45 Участник
19 Дробижева Валерия Алексеевна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 7 43 Участник
20 Скрябин Илья  Евгеньевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 42 Участник
21 Гоголашвили  Глеб Кириллович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 7 42 Участник
22 Куприченкова Мария Андреевна МКОУ СОШ 4 с Красное 7 40 Участник
23 Петриков Никита Дмитриевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 39 Участник
24 Аветисян Арсен Арманович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 38 Участник
25 Оганнисян Армен Геворгович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 37 Участник
26 Калашников Лев Константинович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 36 Участник
27 Афонин Никита Петрович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 34 Участник
28 Чернова София Олеговна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 28 Участник
29 Трофимов Семен Андреевич МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 27 Участник
30 Мелихова Елизавета Александровна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 26 Участник
31 Матусевич Иван Владимирович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 24 Участник
32 Лапина Виктория Николаевна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 24 Участник
33 Мядов Тагир Ренадович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 23 Участник
34 Аверкова Мария Эдуардовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 22 Участник
35 Ворфоломеева Камилла Вагановна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 20 Участник
36 Ноздрачев Павел Игоревич МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 19 Участник
37 Терзикян Андрей Сергеевич МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 18 Участник
38 Селезнев Владислав Андреевич МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 17 Участник
39 Дудкин Никита Денисович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 17 Участник
40 Криулина Алиса Сергеевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 14 Участник
41 Сидоров Радислав Романович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 14 Участник
42 Алиев Амин Расулович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 7 9 Участник
43 Элимханова Лиза Руслановна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 6 Участник
44 Гончаров Роман Алексеевич МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 5 Участник
45 Мурадян Артур Игитович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 4 Участник
46 Уткин Николай Владимирович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 4 Участник
47 Оганисян Александр Генрихович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 0 Участник
48 Воронин Юрий Эдуардович МКОУ СОШ 4 с Красное 7 0 Участник
49 Газалиев Рустам Назимович МКОУ СОШ 4 с Красное 7 0 Участник
50 Гончаров Денис Александрович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 0 Участник

Председатель Ореховская Е.В.

Мараховская М.А.

Расинский Э.Р.



Итоговый протокол ВсОШ  географии учащихся  8 классов
от 23.09.2021 г.

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 
Балл

Победитель,    
призер, 
участник

1 Горлова Анастасия Романовна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 8 71 Победитель
2 Чатян Соня Мгеровна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 8 71 Победитель
3 Подолин Илья Алексеевич МКОУ СОШ 8  с Тугулук 8 61 Призер
4 Ивашов Артём Олегович МКОУ СОШ 4 с Красное 8 55 Призер
5 Подгурская Екатерина Ивановна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 8 51 Призер
6 Чернышева Алина Петровна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 8 50 Призер
7 Ищенко Полина Николаевна МКОУ СОШ 4 с Красное 8 50 Призер
8 Асланян  Анаит Арменовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 8 45 Участник
9 Кожокару Никита Сергеевич МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 8 45 Участник

10 Матвиенко Яна Павловна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 8 45 Участник
11 Кизилов Артем Евгеньевич МКОУ СОШ 8  с Тугулук 8 40 Участник
12 Нестеренко Софья Юрьевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 8 39 Участник
13 Кизилов Богдан Романович МКОУ СОШ 8  с Тугулук 8 38 Участник
14 Квашнина Вероника Александровна МКОУ СОШ 4 с Красное 8 35 Участник
15 Мирзаева Марьям Магомедиминовна МКОУ СОШ 4 с Красное 8 35 Участник
16 Башкатов Роман Максимович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 8 28 Участник
17 Душин Алексей Андреевич МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 8 28 Участник
18 Наджарян Александр Михайлович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 8 20 Участник
19 Чибисов Кирилл Евгеньевич МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 8 19.5 Участник
20 Элоян Эльвира Самвеловна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 8 19 Участник
21 Скрипкин Алексей Александрович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 8 18 Участник
22 Алиева Фатима Камилевна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 8 15 Участник
23 Долгополова Жанна Ивановна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 8 14 Участник
24 Багандова Джамиля Шамилевна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 8 14 Участник
25 Салихова Разият Магомедова МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 8 10 Участник
26 Жердев Данила Дмитриевич МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 8 8 Участник
27 Горяинов Максим Евгеньевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 8 0 Участник
28 Денисова Ирина Александровна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 8 0 Участник
29 Кравченко Арина Андреевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 8 0 Участник
30 Канищев Никита Александрович МКОУ СОШ 4 с Красное 8 0 Участник
31 Самарина Александра Владимировна МКОУ СОШ 4 с Красное 8 0 Участник

Председатель Ореховская Е.В.

Мараховская М.А.

Расинский Э.Р.



Итоговый протокол ВсОШ  географии учащихся  9 классов
от 23.09.2021 г.

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 
Балл

Победитель,    
призер, 
участник

1 Зайцев Арсений Викторович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 78 Победитель
2 Лезгиян Амест Мамиковна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 75 Призер
3 Удовенко Никита Сергеевич МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 9 75 Призер
4 Петросян Артем Артикович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 67 Призер
5 Ворсин Арсений Алексеевич МКОУ СОШ 8  с Тугулук 9 65 Призер
6 Панфилов Антон Максимович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 64 Призер
7 Бойко Ярослав Евгеньевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 63 Призер
8 Шишмарева Виктория Евгеньевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 63 Призер
9 Плугарев Константин Алексеевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 62 Призер
10 Петросова София Александровна МКОУ СОШ 4 с Красное 9 58 Призер
11 Кобышев Николай Магомедович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 55 Призер
12 Рюмшин Станислав Петрович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 55 Призер
13 Авакян Каролина Кароевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 52 Призер
14 Селюков Даниил Николаевич МКОУ СОШ 8  с Тугулук 9 52 Призер
15 Статьева Ольга Алексеевна МКОУ СОШ 4 с Красное 9 50 Призер
16 Мирошниченко Валерия Александровна МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское 9 50 Призер
17 Сафронов Илья Иванович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 47 Участник
18 Кузьминова  Полина  Алексеевна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 45 Участник
19 Мовсесов Артур Юрьевич МКОУ СОШ 8  с Тугулук 9 45 Участник
20 Мехтиев Абдурахман Ануварович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 42 Участник
21 Джангирян Артур Вовович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 42 Участник
22 Газалиев Руслан Назимович МКОУ СОШ 4 с Красное 9 42 Участник
23 Бурнаева Вероника Сергеевна МКОУ СОШ 8  с Тугулук 9 42 Участник
24 Воронцов Даниил Романович МКОУ СОШ 4 с Красное 9 40 Участник
25 Зиборова Юлия Владимировна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 39 Участник
26 Курашева Милана Эдуардовна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 35.5 Участник
27 Коняхина Анжелика Сергеевна МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское 9 35 Участник
28 Тумарцова Екатерина Валерьевна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 34 Участник

29 Лехманова Снежана Сергеевна СОШ п.Новоспицевский филиал МКОУ 
СОШ 6 с.Спицевка 9 31 Участник

30 Елизарова  Любовь Дмитриевна СОШ п.Новоспицевский филиал МКОУ 
СОШ 6 с.Спицевка 9 30 Участник

31 Золотарева Анжелика Николаевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 28 Участник
32 Захарова Александра Александровна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 9 25 Участник
33 Рябущенко Сергей Викторович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 9 25 Участник
34 Алимирзаева Камилла Нурахмедовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 24 Участник
35 Вердян Анна-Мария Эдуардовна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 9 24 Участник
36 Петросян Ангелина Ромиковна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 9 24 Участник
37 Лапина Ангелина Сергеевна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 22.5 Участник
38 Курашев Рустам Романович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 21 Участник
39 Магомедов Шамиль Никамагомедович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 20 Участник
40 Фендрикова Анжелика Алексеевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 18 Участник
41 Чопурян Шамун Нелсоновна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 18 Участник
42 Семёнова Дарья Сергевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 17 Участник
43 Просветов Алексей Николаевич МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 16 Участник
44 Варич Дарья Витальевна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 9 15 Участник
45 Игнатьев Илья Эдуардович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 14 Участник
46 Козко Валерия Александровна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 9 14 Участник
47 Ахмадов Тамерлан Хампашиевич МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 14 Участник
48 Афанасьева Алина Романовна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 9 13 Участник
49 Лаврентьева Алина Геннадьевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 12 Участник
50 Сафронов Даниил Сергеевич МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 12 Участник
51 Любчанский Иван Владимирович МКОУ СОШ 6  с Спицевка 9 12 Участник
52 Оганнисян Карен Григорьевич МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 12 Участник
53 Минасян Милана Артуровна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 10 Участник
54 Магомедов Саид Муратович МКОУ СОШ 8  с Тугулук 9 10 Участник
55 Лагутина Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 9 Участник
56 Саргсян Давид Грайвович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 8 Участник
57 Гращенков Богдан Олегович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 0 Участник
58 Мальцев Иван Александрович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 0 Участник
59 Щетинина Алина Евгеньевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 0 Участник



60 Еремина Маргарита Игоревна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 0 Участник
61 Швед  Диана Денисовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 0 Участник
62 Зеленов Вячеслав Александрович МКОУ СОШ 4 с Красное 9 0 Участник

63 Гуназин Максим Витальевич СОШ п.Новоспицевский филиал МКОУ 
СОШ 6 с.Спицевка 9 0 Участник

64 Азев Виктор Евгеньевич МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 0 Участник
65 Алиева Аминат Рустамовна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 9 0 Участник

Председатель Ореховская Е.В.

Мараховская М.А.

Расинский Э.Р.



Итоговый протокол ВсОШ  географии учащихся  10 классов
от 23.09.2021 г.

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 
Балл

Победитель,    
призер, 
участник

1 Шаповалов Алексей Романович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 10 86 Победитель
2 Гулевский Николай Иванович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 10 81 Призер
3 Денисенко Анастасия Андреевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 77 Призер
4 Агеева Анастасия Егоровна МКОУ СОШ 4 с Красное 10 75 Призер
5 Емельянова Инесса Вячеславовна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 10 75 Призер
6 Тараненко Алина Денисовна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 65 Призер
7 Болтенко Алина Геннадьевна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 10 57 Призер
8 Мастепаненко Анастасия Петровна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 10 55 Призер
9 Шубаркина Анастасия Александровна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 10 50 Участник

10 Муринова Анна Ивановна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 10 47 Участник
11 Романенко Захар Алексеевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 44 Участник
12 Тимофеев Александр Григорьевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 43.5 Участник
13 Мусостов Ильяс Заурбекович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 43 Участник
14 Эзерханов Исмаил Хусенович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 37 Участник
15 Дудкина Кристина Юрьевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 10 37 Участник
16 Гаджирагимов Юнус Мусаевич МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 10 36 Участник
17 Духина Екатерина Сергеевна МКОУ СОШ 4 с Красное 10 35 Участник
18 Мамсуров Алан Заурбекович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 33 Участник
19 Акулов Илья Витальевич МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 10 29 Участник
20 Муминова Анна Магомедовна МКОУ СОШ 8  с Тугулук 10 12 Участник

Председатель Ореховская Е.В.

Мараховская М.А.

Расинский Э.Р.



Итоговый протокол ВсОШ  географии учащихся  11 классов
от 23.09.2021 г.

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 
Балл

Победитель,    
призер, 
участник

1 Аль Ахмад Ахмад Хасанович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 98 Победитель
2 Югай Алексей Сергеевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 92 Призер
3 Валиев Сармат Таймуразович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 91 Призер
4 Акинин Никита Сергеевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 89 Призер
5 Аванесян Кристина Вардановна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 11 87 Призер
6 Ильясов Бозигит Магомедзагирович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 72 Призер
7 Петрецкий Леонид Иванович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 11 65 Призер
8 Васильева София Андреевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 61 Призер
9 Чопурян Нвер Нелсонович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 11 61 Призер
10 Коняшков Никита Яковлевич МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 11 60 Призер
11 Копырин Валерий Евгеньевич МКОУ СОШ 4 с Красное 11 60 Призер
12 Добриков Денис Дмитриевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 57 Призер
13 Члингарян Анна Камоевна МКОУ СОШ 8  с Тугулук 11 50 Призер
14 Япаров Ахмед Эдуардович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 45 Участник
15 Любчанская Виктория Константиновна МКОУ СОШ 4 с Красное 11 45 Участник
16 Черников Владислав Дмитриевич МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 11 40 Участник
17 Вострикова Мария Александровна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 11 40 Участник
18 Синдеев Роман Михайлович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 39 Участник
19 Мишустина Дарья Владимировна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 11 35 Участник
20 Дядьков Егор Витальевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 33 Участник
21 Акопян Мэри Эдуардовна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 11 30 Участник
22 Молчанова Юлия Алексеевна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 11 27 Участник
23 Власян Ольга Гариковна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 11 21 Участник
24 Терещенко Дарья Сергеевна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 11 21 Участник
25 Васильева Алина Алексеевна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 11 19 Участник
26 Макарова Полина Алексеевна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 11 19 Участник
27 Матвейчук Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 11 16 Участник
28 Зайпулаевна Мариям Хайрулаевна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 11 6 Участник
29 Абдулмуталимиов Алим Абдулмуталимович МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 11 5 Участник
30 Ганза Виктория Геннадьевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 0 Участник
31 Матросов Максим Дмитриевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 0 Участник
32 Шанк Никита Васильевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 0 Участник
33 Бимбулатова Хамис Магомедовна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 11 0 Участник

Председатель Ореховская Е.В.

Мараховская М.А.

Расинский Э.Р.



№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 
Балл

Победитель,    
призер, 
участник

1 Аветисян  Ани  Артаковна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 81 Победитель
2 Арутюнян  Николь Аслановна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 81 Призер
3 Петров Илья Павлович МКОУ СОШ 4 с Красное 5 71 Призер
4 Лозовой  Виталий Павлович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 5 70 Призер
5 Хасаев  Магамед Тимурович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 69 Призер
6 Кузьменко Кристина Леонидовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 67 Призер
7 Гулевский Олег Иванович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 5 66 Призер
8 Чотчаева Яна Михайловна МКОУ СОШ 4 с Красное 5 64 Призер
9 Джанамян Агван Сасунович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 5 58 Призер
10 Саркисян Александр Артемович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 5 50 Призер
11 Лазарев Егор Михайлович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 5 49 Участник
12 Чхабелия Анастасия Витальевна МКОУ СОШ 4 с Красное 5 47 Участник
13 Сеидов Нурмагомед Насифович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 5 47 Участник
14 Меледин Виктор Валентинович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 5 46 Участник
15 Константинова Елизавета Витальевна МКОУ СОШ 4 с Красное 5 43 Участник
16 Хасаева Мадина Тимуровна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 42 Участник
17 Гончаренко Варвара Сергеевна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 5 40 Участник
18 Каменюкин  Матвей Александрович МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 5 40 Участник
19 Динбагандов Курбан Арсенович МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 5 35 Участник
20 Селюкова Мария Алексеевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 31 Участник
21 Куликова Амина Аскеровна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 5 30 Участник
22 Абдулкеримова Оксана Абдулкеримовна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 5 30 Участник
23 Батырмурзаев Марат Зайкалобидович МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 5 30 Участник
24 Путинцева Виктория Алексеевна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 5 30 Участник
25 Тебякина Елизавета Михайловна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 5 26 Участник
26 Соколов Захар Александрович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 5 22 Участник
27 Веригин Максим Максимович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 5 21 Участник
28 Бабицкий Захар Александрович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 5 20 Участник
29 Шушкет Валерия Анатольевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 16 Участник
30 Аблялимова Ангелина Владимировна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 5 9 Участник
31 Вартанян   Аделина Артуровна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 5 0 Участник
32 Вартанян Давид Николаевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 5 0 Участник
33 Гадяцкая Екатерина Сергеевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 5 0 Участник
34 Радченко Елизавета Андреевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 0 Участник
35 Бочарова Руслана Ивановна МКОУ СОШ 4 с Красное 5 0 Участник
36 Маркарян Яна Нверовна МКОУ СОШ 4 с Красное 5 0 Участник
37 Гальченко Александра Александровна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 97 Победитель
38 Гаврилова Юлия Дмитриевна МКОУ СОШ 4 с Красное 6 68 Призер
39 Геворгян   Артем Артурович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 6 67 Призер
40 Шаталов  Сергей Сергеевич МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 65 Призер
41 Гончарова Анастасия Алексеевна МКОУ СОШ 4 с Красное 6 65 Призер
42 Калинина Елизавета Сергеевна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 6 64 Призер
43 Новодворский Глеб Игоревич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 6 62 Призер
44 Егорова Ксения Александровна МКОУ СОШ 4 с Красное 6 62 Призер
45 Чернова  Алина Владимировна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 61 Призер
46 Веретенникова Анастасия Николаевна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 6 60 Призер
47 Колпаков Роман Андреевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 6 54 Призер
48 Давтян Ариана Сасуновна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 6 53 Призер
49 Нуров Таджиддин Шамсиддинович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 49 Участник
50 Константинова Александра Васильевна МКОУ СОШ 4 с Красное 6 49 Участник
51 Саргисян  Гарник Сосевич МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 48 Участник
52 Григорьева Софья Алексеевна МКОУ СОШ 4 с Красное 6 47 Участник
53 Мушнин Ярослав Семенович МКОУ СОШ 4 с Красное 6 47 Участник
54 Картунов Алексей Иванович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 6 45 Участник
55 Суслова Кира Владимировна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 6 45 Участник
56 Адамян Елена Хачатуровна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 6 43 Участник
57 Теряева Ангелина Ивановна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 43 Участник
58 Геворгян Арина Арменовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 40 Участник
59 Тукананц Сергей Ашотович МКОУ СОШ 6  с Спицевка 6 40 Участник
60 Шушкет Диана Анатольевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 37 Участник
61 Магомедова Замира Серёжетиновна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 6 35 Участник
62 Губарев Александр Романович МКОУ СОШ 8  с Тугулук 6 35 Участник
63 Колесникова Екатерина Сергеевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 34 Участник
64 Аришин  Владимир Петрович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 6 29 Участник
65 Городко  Вероника  Николаевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 25 Участник
66 Тарасова Анастасия Юрьевна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 6 25 Участник
67 Ованесян Милана Нориковна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 6 25 Участник



68 Вартанян Аркадий Нерсович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 6 24 Участник
69 Ваганова Варвара Михайловна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 6 21 Участник
70 Демченко Серафим Вячеславович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 6 17 Участник
71 Юдина Ксения Леонидовна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 6 15 Участник
72 Чубов Василий Васильевич МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 6 15 Участник
73 Герасименко Ольга Михаловна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 6 13 Участник
74 Половайкин Дмитрий Александрович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 6 13 Участник
75 Байрамалова Алина Анатольевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 12 Участник
76 Бутырин Алексей Вячеславович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 12 Участник
77 Назарян Диана Ервандовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 8 Участник
78 Уварова Валентина Александровна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 8 Участник
79 Кирпач Юлия Алексеевна МКОУ СОШ 8  с Тугулук 6 6 Участник
80 Крижевицская Ксения  Михайловна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 0 Участник
81 Кривцова Ксения Андреевна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 81 Победитель
82 Галиц София Евгеньевна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 7 80 Призер
83 Терехова Анастасия Ивановна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 7 76 Призер
84 Макеева Валерия Андреевна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 76 Призер
85 Полякова Ирина Александровна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 65 Призер
86 Королев Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 4 с Красное 7 64 Призер
87 Ильясов Абдулмажид Магомедзагирович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 62 Призер
88 Шанчук Виктория Владимировна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 61 Призер
89 Алибекова Халимат Магомедовна МКОУ СОШ 4 с Красное 7 60 Призер
90 Аветисян Ангелина Артуровна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 59 Призер
91 Белова Александра Денисовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 58 Призер
92 Гоноченко Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 7 55 Призер
93 Сушко Анжелика Михайловна МКОУ СОШ 4 с Красное 7 48 Участник
94 Магомедова Шахризад Ахмедовна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 7 48 Участник
95 Петренко Владислав Андреевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 47 Участник
96 Шахпазов Вадим Магарамович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 7 47 Участник
97 Мусаева Патимат Мухтаровна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 7 45 Участник
98 Чернова Вероника Денисовна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 7 45 Участник
99 Дробижева Валерия Алексеевна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 7 43 Участник

100 Скрябин Илья  Евгеньевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 42 Участник
101 Гоголашвили  Глеб Кириллович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 7 42 Участник
102 Куприченкова Мария Андреевна МКОУ СОШ 4 с Красное 7 40 Участник
103 Петриков Никита Дмитриевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 39 Участник
104 Аветисян Арсен Арманович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 38 Участник
105 Оганнисян Армен Геворгович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 37 Участник
106 Калашников Лев Константинович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 36 Участник
107 Афонин Никита Петрович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 34 Участник
108 Чернова София Олеговна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 28 Участник
109 Трофимов Семен Андреевич МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 27 Участник
110 Мелихова Елизавета Александровна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 26 Участник
111 Матусевич Иван Владимирович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 24 Участник
112 Лапина Виктория Николаевна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 24 Участник
113 Мядов Тагир Ренадович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 23 Участник
114 Аверкова Мария Эдуардовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 22 Участник
115 Ворфоломеева Камилла Вагановна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 20 Участник
116 Ноздрачев Павел Игоревич МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 19 Участник
117 Терзикян Андрей Сергеевич МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 18 Участник
118 Селезнев Владислав Андреевич МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 17 Участник
119 Дудкин Никита Денисович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 17 Участник
120 Криулина Алиса Сергеевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 14 Участник
121 Сидоров Радислав Романович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 14 Участник
122 Алиев Амин Расулович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 7 9 Участник
123 Элимханова Лиза Руслановна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 6 Участник
124 Гончаров Роман Алексеевич МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 5 Участник
125 Мурадян Артур Игитович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 4 Участник
126 Уткин Николай Владимирович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 4 Участник
127 Оганисян Александр Генрихович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 0 Участник
128 Воронин Юрий Эдуардович МКОУ СОШ 4 с Красное 7 0 Участник
129 Газалиев Рустам Назимович МКОУ СОШ 4 с Красное 7 0 Участник
130 Гончаров Денис Александрович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 0 Участник
131 Горлова Анастасия Романовна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 8 71 Победитель
132 Чатян Соня Мгеровна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 8 71 Победитель
133 Подолин Илья Алексеевич МКОУ СОШ 8  с Тугулук 8 61 Призер
134 Ивашов Артём Олегович МКОУ СОШ 4 с Красное 8 55 Призер
135 Подгурская Екатерина Ивановна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 8 51 Призер
136 Чернышева Алина Петровна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 8 50 Призер
137 Ищенко Полина Николаевна МКОУ СОШ 4 с Красное 8 50 Призер



138 Асланян  Анаит Арменовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 8 45 Участник
139 Кожокару Никита Сергеевич МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 8 45 Участник
140 Матвиенко Яна Павловна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 8 45 Участник
141 Кизилов Артем Евгеньевич МКОУ СОШ 8  с Тугулук 8 40 Участник
142 Нестеренко Софья Юрьевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 8 39 Участник
143 Кизилов Богдан Романович МКОУ СОШ 8  с Тугулук 8 38 Участник
144 Квашнина Вероника Александровна МКОУ СОШ 4 с Красное 8 35 Участник
145 Мирзаева Марьям Магомедиминовна МКОУ СОШ 4 с Красное 8 35 Участник
146 Башкатов Роман Максимович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 8 28 Участник
147 Душин Алексей Андреевич МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 8 28 Участник
148 Наджарян Александр Михайлович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 8 20 Участник
149 Чибисов Кирилл Евгеньевич МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 8 19.5 Участник
150 Элоян Эльвира Самвеловна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 8 19 Участник
151 Скрипкин Алексей Александрович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 8 18 Участник
152 Алиева Фатима Камилевна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 8 15 Участник
153 Долгополова Жанна Ивановна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 8 14 Участник
154 Багандова Джамиля Шамилевна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 8 14 Участник
155 Салихова Разият Магомедова МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 8 10 Участник
156 Жердев Данила Дмитриевич МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 8 8 Участник
157 Горяинов Максим Евгеньевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 8 0 Участник
158 Денисова Ирина Александровна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 8 0 Участник
159 Кравченко Арина Андреевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 8 0 Участник
160 Канищев Никита Александрович МКОУ СОШ 4 с Красное 8 0 Участник
161 Самарина Александра Владимировна МКОУ СОШ 4 с Красное 8 0 Участник
162 Зайцев Арсений Викторович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 78 Победитель
163 Лезгиян Амест Мамиковна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 75 Призер
164 Удовенко Никита Сергеевич МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 9 75 Призер
165 Петросян Артем Артикович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 67 Призер
166 Ворсин Арсений Алексеевич МКОУ СОШ 8  с Тугулук 9 65 Призер
167 Панфилов Антон Максимович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 64 Призер
168 Бойко Ярослав Евгеньевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 63 Призер
169 Шишмарева Виктория Евгеньевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 63 Призер
170 Плугарев Константин Алексеевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 62 Призер
171 Петросова София Александровна МКОУ СОШ 4 с Красное 9 58 Призер
172 Кобышев Николай Магомедович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 55 Призер
173 Рюмшин Станислав Петрович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 55 Призер
174 Авакян Каролина Кароевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 52 Призер
175 Селюков Даниил Николаевич МКОУ СОШ 8  с Тугулук 9 52 Призер
176 Статьева Ольга Алексеевна МКОУ СОШ 4 с Красное 9 50 Призер
177 Мирошниченко Валерия Александровна МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское 9 50 Призер
178 Сафронов Илья Иванович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 47 Участник
179 Кузьминова  Полина  Алексеевна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 45 Участник
180 Мовсесов Артур Юрьевич МКОУ СОШ 8  с Тугулук 9 45 Участник
181 Мехтиев Абдурахман Ануварович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 42 Участник
182 Джангирян Артур Вовович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 42 Участник
183 Газалиев Руслан Назимович МКОУ СОШ 4 с Красное 9 42 Участник
184 Бурнаева Вероника Сергеевна МКОУ СОШ 8  с Тугулук 9 42 Участник
185 Воронцов Даниил Романович МКОУ СОШ 4 с Красное 9 40 Участник
186 Зиборова Юлия Владимировна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 39 Участник
187 Курашева Милана Эдуардовна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 35.5 Участник
188 Коняхина Анжелика Сергеевна МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское 9 35 Участник
189 Тумарцова Екатерина Валерьевна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 34 Участник

190 Лехманова Снежана Сергеевна СОШ п.Новоспицевский филиал МКОУ 
СОШ 6 с.Спицевка 9 31 Участник

191 Елизарова  Любовь Дмитриевна СОШ п.Новоспицевский филиал МКОУ 
СОШ 6 с.Спицевка 9 30 Участник

192 Золотарева Анжелика Николаевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 28 Участник
193 Захарова Александра Александровна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 9 25 Участник
194 Рябущенко Сергей Викторович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 9 25 Участник
195 Алимирзаева Камилла Нурахмедовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 24 Участник
196 Вердян Анна-Мария Эдуардовна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 9 24 Участник
197 Петросян Ангелина Ромиковна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 9 24 Участник
198 Лапина Ангелина Сергеевна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 22.5 Участник
199 Курашев Рустам Романович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 21 Участник
200 Магомедов Шамиль Никамагомедович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 20 Участник
201 Фендрикова Анжелика Алексеевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 18 Участник
202 Чопурян Шамун Нелсоновна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 18 Участник
203 Семёнова Дарья Сергевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 17 Участник
204 Просветов Алексей Николаевич МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 16 Участник
205 Варич Дарья Витальевна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 9 15 Участник



206 Игнатьев Илья Эдуардович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 14 Участник
207 Козко Валерия Александровна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 9 14 Участник
208 Ахмадов Тамерлан Хампашиевич МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 14 Участник
209 Афанасьева Алина Романовна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 9 13 Участник
210 Лаврентьева Алина Геннадьевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 12 Участник
211 Сафронов Даниил Сергеевич МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 12 Участник
212 Любчанский Иван Владимирович МКОУ СОШ 6  с Спицевка 9 12 Участник
213 Оганнисян Карен Григорьевич МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 12 Участник
214 Минасян Милана Артуровна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 10 Участник
215 Магомедов Саид Муратович МКОУ СОШ 8  с Тугулук 9 10 Участник
216 Лагутина Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 9 Участник
217 Саргсян Давид Грайвович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 8 Участник
218 Гращенков Богдан Олегович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 0 Участник
219 Мальцев Иван Александрович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 0 Участник
220 Щетинина Алина Евгеньевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 0 Участник
221 Еремина Маргарита Игоревна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 0 Участник
222 Швед  Диана Денисовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 0 Участник
223 Зеленов Вячеслав Александрович МКОУ СОШ 4 с Красное 9 0 Участник

224 Гуназин Максим Витальевич СОШ п.Новоспицевский филиал МКОУ 
СОШ 6 с.Спицевка 9 0 Участник

225 Азев Виктор Евгеньевич МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 9 0 Участник
226 Алиева Аминат Рустамовна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 9 0 Участник
227 Шаповалов Алексей Романович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 10 86 Победитель
228 Гулевский Николай Иванович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 10 81 Призер
229 Денисенко Анастасия Андреевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 77 Призер
230 Агеева Анастасия Егоровна МКОУ СОШ 4 с Красное 10 75 Призер
231 Емельянова Инесса Вячеславовна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 10 75 Призер
232 Тараненко Алина Денисовна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 65 Призер
233 Болтенко Алина Геннадьевна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 10 57 Призер
234 Мастепаненко Анастасия Петровна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 10 55 Призер
235 Шубаркина Анастасия Александровна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 10 50 Участник
236 Муринова Анна Ивановна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 10 47 Участник
237 Романенко Захар Алексеевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 44 Участник
238 Тимофеев Александр Григорьевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 43.5 Участник
239 Мусостов Ильяс Заурбекович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 43 Участник
240 Эзерханов Исмаил Хусенович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 37 Участник
241 Дудкина Кристина Юрьевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 10 37 Участник
242 Гаджирагимов Юнус Мусаевич МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 10 36 Участник
243 Духина Екатерина Сергеевна МКОУ СОШ 4 с Красное 10 35 Участник
244 Мамсуров Алан Заурбекович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 33 Участник
245 Акулов Илья Витальевич МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 10 29 Участник
246 Муминова Анна Магомедовна МКОУ СОШ 8  с Тугулук 10 12 Участник
247 Аль Ахмад Ахмад Хасанович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 98 Победитель
248 Югай Алексей Сергеевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 92 Призер
249 Валиев Сармат Таймуразович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 91 Призер
250 Акинин Никита Сергеевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 89 Призер
251 Аванесян Кристина Вардановна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 11 87 Призер
252 Ильясов Бозигит Магомедзагирович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 72 Призер
253 Петрецкий Леонид Иванович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 11 65 Призер
254 Васильева София Андреевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 61 Призер
255 Чопурян Нвер Нелсонович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 11 61 Призер
256 Коняшков Никита Яковлевич МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 11 60 Призер
257 Копырин Валерий Евгеньевич МКОУ СОШ 4 с Красное 11 60 Призер
258 Добриков Денис Дмитриевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 57 Призер
259 Члингарян Анна Камоевна МКОУ СОШ 8  с Тугулук 11 50 Призер
260 Япаров Ахмед Эдуардович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 45 Участник
261 Любчанская Виктория Константиновна МКОУ СОШ 4 с Красное 11 45 Участник
262 Черников Владислав Дмитриевич МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 11 40 Участник
263 Вострикова Мария Александровна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 11 40 Участник
264 Синдеев Роман Михайлович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 39 Участник
265 Мишустина Дарья Владимировна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 11 35 Участник
266 Дядьков Егор Витальевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 33 Участник
267 Акопян Мэри Эдуардовна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 11 30 Участник
268 Молчанова Юлия Алексеевна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 11 27 Участник
269 Власян Ольга Гариковна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 11 21 Участник
270 Терещенко Дарья Сергеевна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 11 21 Участник
271 Васильева Алина Алексеевна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 11 19 Участник
272 Макарова Полина Алексеевна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 11 19 Участник
273 Матвейчук Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 11 16 Участник



274 Зайпулаевна Мариям Хайрулаевна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 11 6 Участник
275 Абдулмуталимиов Алим Абдулмуталимович МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 11 5 Участник
276 Ганза Виктория Геннадьевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 0 Участник
277 Матросов Максим Дмитриевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 0 Участник
278 Шанк Никита Васильевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 0 Участник
279 Бимбулатова Хамис Магомедовна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 11 0 Участник



№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 
Балл

Победитель,    
призер, 
участник

1 Аветисян  Ани  Артаковна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 81 Победитель
2 Арутюнян  Николь Аслановна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 81 Призер
3 Петров Илья Павлович МКОУ СОШ 4 с Красное 5 71 Призер
4 Лозовой  Виталий Павлович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 5 70 Призер
5 Хасаев  Магамед Тимурович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 69 Призер
6 Кузьменко Кристина Леонидовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 5 67 Призер
7 Гулевский Олег Иванович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 5 66 Призер
8 Чотчаева Яна Михайловна МКОУ СОШ 4 с Красное 5 64 Призер
9 Джанамян Агван Сасунович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 5 58 Призер
10 Саркисян Александр Артемович МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 5 50 Призер
11 Гальченко Александра Александровна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 97 Победитель
12 Гаврилова Юлия Дмитриевна МКОУ СОШ 4 с Красное 6 68 Призер
13 Геворгян   Артем Артурович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 6 67 Призер
14 Шаталов  Сергей Сергеевич МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 65 Призер
15 Гончарова Анастасия Алексеевна МКОУ СОШ 4 с Красное 6 65 Призер
16 Калинина Елизавета Сергеевна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 6 64 Призер
17 Новодворский Глеб Игоревич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 6 62 Призер
18 Егорова Ксения Александровна МКОУ СОШ 4 с Красное 6 62 Призер
19 Чернова  Алина Владимировна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 6 61 Призер
20 Веретенникова Анастасия Николаевна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 6 60 Призер
21 Колпаков Роман Андреевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 6 54 Призер
22 Давтян Ариана Сасуновна МКОУ СОШ 6  с Спицевка 6 53 Призер
23 Кривцова Ксения Андреевна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 81 Победитель
24 Галиц София Евгеньевна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 7 80 Призер
25 Терехова Анастасия Ивановна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 7 76 Призер
26 Макеева Валерия Андреевна МКОУ СОШ 9 п Верхняя Кугульта 7 76 Призер
27 Полякова Ирина Александровна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 65 Призер
28 Королев Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 4 с Красное 7 64 Призер
29 Ильясов Абдулмажид Магомедзагирович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 7 62 Призер
30 Шанчук Виктория Владимировна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 61 Призер
31 Алибекова Халимат Магомедовна МКОУ СОШ 4 с Красное 7 60 Призер
32 Аветисян Ангелина Артуровна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 7 59 Призер
33 Белова Александра Денисовна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 7 58 Призер
34 Гоноченко Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 7 55 Призер
35 Горлова Анастасия Романовна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 8 71 Победитель
36 Чатян Соня Мгеровна МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 8 71 Победитель
37 Подолин Илья Алексеевич МКОУ СОШ 8  с Тугулук 8 61 Призер
38 Ивашов Артём Олегович МКОУ СОШ 4 с Красное 8 55 Призер
39 Подгурская Екатерина Ивановна МКОУ СОШ 3 с Кугульта 8 51 Призер
40 Чернышева Алина Петровна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 8 50 Призер
41 Ищенко Полина Николаевна МКОУ СОШ 4 с Красное 8 50 Призер
42 Зайцев Арсений Викторович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 78 Победитель
43 Лезгиян Амест Мамиковна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 75 Призер
44 Удовенко Никита Сергеевич МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 9 75 Призер
45 Петросян Артем Артикович МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 9 67 Призер
46 Ворсин Арсений Алексеевич МКОУ СОШ 8  с Тугулук 9 65 Призер
47 Панфилов Антон Максимович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 64 Призер
48 Бойко Ярослав Евгеньевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 63 Призер
49 Шишмарева Виктория Евгеньевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 63 Призер
50 Плугарев Константин Алексеевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 62 Призер
51 Петросова София Александровна МКОУ СОШ 4 с Красное 9 58 Призер
52 Кобышев Николай Магомедович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 55 Призер
53 Рюмшин Станислав Петрович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 9 55 Призер
54 Авакян Каролина Кароевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 9 52 Призер
55 Селюков Даниил Николаевич МКОУ СОШ 8  с Тугулук 9 52 Призер
56 Статьева Ольга Алексеевна МКОУ СОШ 4 с Красное 9 50 Призер
57 Мирошниченко Валерия Александровна МКОУ СОШ 5 с.Сергиевское 9 50 Призер
58 Шаповалов Алексей Романович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 10 86 Победитель
59 Гулевский Николай Иванович МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 10 81 Призер
60 Денисенко Анастасия Андреевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 77 Призер
61 Агеева Анастасия Егоровна МКОУ СОШ 4 с Красное 10 75 Призер
62 Емельянова Инесса Вячеславовна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 10 75 Призер
63 Тараненко Алина Денисовна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 10 65 Призер
64 Болтенко Алина Геннадьевна МКОУ СОШ 10  х.Октябрь 10 57 Призер
65 Мастепаненко Анастасия Петровна МКОУ СОШ 5с.Сергиевское 10 55 Призер
66 Аль Ахмад Ахмад Хасанович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 98 Победитель
67 Югай Алексей Сергеевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 92 Призер



68 Валиев Сармат Таймуразович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 91 Призер
69 Акинин Никита Сергеевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 89 Призер
70 Аванесян Кристина Вардановна МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 11 87 Призер
71 Ильясов Бозигит Магомедзагирович МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 72 Призер
72 Петрецкий Леонид Иванович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 11 65 Призер
73 Васильева София Андреевна МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 61 Призер
74 Чопурян Нвер Нелсонович МКОУ СОШ 3 с Кугульта 11 61 Призер
75 Коняшков Никита Яковлевич МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир 11 60 Призер
76 Копырин Валерий Евгеньевич МКОУ СОШ 4 с Красное 11 60 Призер
77 Добриков Денис Дмитриевич МКОУ СОШ 1 с. Грачевка 11 57 Призер
78 Члингарян Анна Камоевна МКОУ СОШ 8  с Тугулук 11 50 Призер
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